2019年７月８日

各 位

会 社 名  株式会社 三 陽 商 会

代表者名  代表取締役社長兼社長執行役員

                                              岩田 功
                            （コード番号：8011 東証第一部）

問合せ先  執行役員 経理財務本部副本部長兼経理部長

                                             伊藤 譲
                                        TEL（03）6380‐5346

2020年２月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

 2019年２月 14日に公表いたしました 2020年２月期第２四半期連結累計期間業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2020年２月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（2019年１月１日～2019年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

30,900

百万円

50

百万円

150

百万円

100

円 銭

7.96

今回修正予想（Ｂ）
30,000 △500 △450 △200 △16.08

増減額（Ｂ－Ａ）
△900 △550 △600 △300 －

増減率（％）
△2.9 － － － －

（ご参考）

前年実績（2018年 12月期

第２四半期） 29,266 △807 △738 3,006 239.19

２．修正の理由

2020年２月期第２四半期連結累計期間においては、Ｅコマース販路が計画を大きく上回った

こと等により全社では前年以上の売上高を確保したものの、主要販路である百貨店を中心とした

売上高が当初計画を下回ったこと、また繰越在庫の消化を促進したことによる粗利益率の低下等

により、売上総利益が計画に未達となったことから当初業績予想を下方修正いたします。

(注)上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

19314
新規スタンプ